
4076 27 febrero 1976 ________________B. O. del E.—Núm. 50

el 9 de marzo de 1939, Profesor agregado de «Economía de la 
Empresa» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales de la Universidad de Sevilla, con las condiciones estable­
cidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/1965. de 17 de julio, 
sobre estructura de las Facultades Universitarias y su Profeso­
rado, y con los emolumentos que según liquidación reglamenta­
ria le corresponda, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de 
mayo, sobre Retribuciones de los Funcionarios de la Adminis­
tración Civil del Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de enero de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación. Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4510 ORDEN de 26 de enero de 1976 por la que se nom­
bra en virtud de concurso de acceso Catedrático de 
«Derecho Canónico» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de La Laguna, a don Carlos Isidoro 
Martín Sánchez.

Ilmo Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1965, Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio, Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunai designado por Orden de 19 de septiembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de octubre), ha resuelto nom­
brar Catedrático de Derecho Canónico de la Facultad de De­
recho de la Universidad de La Laguna, al Profesor agregado 
(A42EC400) de igual disciplina (segunda plaza) de la Facultad 
de Derecho de la Universidad Complutense don Carlos Isidoro 
Martin Sánchez, nacido el 4 de noviembre de 1941. número de 
Registro de Personal (A01EC1569), con los emolumentos que 
según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los 
Funcionarios de la Administración Civil del Estado y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de enero de 1976.—P. D, el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4511 ORDEN de 26 de enero de 1976 por la que se nom­
bra a don Justo García Sánchez Profesor agregado 
de «Derecho Romano» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Extremadura.

limo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Justo García Sán­

chez, número de Registro de Personal A42EC897, nacido el 16 de 
diciembre de 1946, Profesor agregado de «Derecho Romano», de 
la Facultad de Derecho, de la Universidad de Extremadura, con 
las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 
83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni­
versitarias y su Profesorado y con los emolumentos que, según 
liquidación reglamentaria, le correspondan de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcio­
narios de la Administración Civil del Estado y demás disposicio­
nes complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 26 de enero de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4512 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nom­
bran funcionarios de carrera de la Escala Técnica 
a los opositores que han superado las pruebas 
selectivas de la oposición libre convocada el 1 de 
febrero de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizada la oposición libre para cubrir 14 plazas 
de la Escala Técnica convocada por Resolución de 1 de febrero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de marzo); de con­
formidad con la propuesta del Tribunal calificador y una vez 
aportada por los interesados la documentación a que se refiere 
el artículo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1.° Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.º Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Técnica 
a los opositores que han superado las pruebas selectivas y que

a continuación se relacionan, previa la aprobación del excelen­
tísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de conformidad 
con lo dispuesto en el articulo 6.°, 5, c), del Decreto 2043/1971, 
de 23 de julio.

Apellidos y nombre Fecha de 
nacimiento

Número
Registro Personal

Pelayo Pérez, Alfredo ............. 18- 7-1945 T27EC09A0003P
Lozano Guillén, Mercedes ......... 22- 3-1945 T27EC09A0004P
Preciado Santamaría, Fernando. 26- 6-1943 T27EC09A0005P
Diez Iturrioz, María Teresa ...... 4- 3-194'9 T27EC09A0006P
Valiente Duran, José Luis ...... 9-1Í-1946 . T27EC09A0007P
Manso Zubeldia, Francisco Ja­

vier ............................................ 12- 7-1950 T27EC09A0008P
Gómez-Pantoja Cumplido, Joa­

quín ............................................ 2- 2-1948 T27EC09A0009P
Mohíno Fernández, Jesús ......... 28- 6-1950 T27EC09A0010P
Melis Maynar, Margarita .......... 27-12-1945 T27EC09A0011P
Cuenca Navarro. Javier ............. 8- 6-1947 T27EC09A0012P
Fernández Gonzalo, Carlos ...... 9- 7-1950 T27EC09A0013P
Delgado Bernal, Eduardo .........  7-10-1936 T27EC09A0014P
Fernández Ramudo, Victoria ... 7- 1-1947 T27EC09A0015P
Montero Castellano, Eduardo ... 25-10-1938 T27EC09A0016P

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y electos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de febrero de 1976.—El Presidente, José Alberto 

Blanco Losada.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRABAJO

4513 ORDEN de 21 de febrero de 1976 por la que se 
dispone que don Lorenzo Gil Peláez cese en el 
cargo de Subdirector general de Gestión, Economía- 
y Financiación de la Seguridad Social.

Ilmo. Sr.: Nombrado Subdirector, general de Financiación 
de la Seguridad Social don Lorenzo Gil Peláez, este Ministerio 
Se ha servido disponer que don Lorenzo Gil Peláez cese en 
el cargo de Subdirector general de Gestión, Economía y Finan­
ciación de la Seguridad Social, agradeciéndole los servicios 
prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de febrero de 1976.

SOLIS

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

4514 ORDEN de 21 de febrero de 1976 por la que se 
nombra a don Gabriel Morón Albar Subdirector 
general de Gestión de la Seguridad Social.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están confe­
ridas, este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Gabriel 
Morón Albar Subdirector general de Gestión de la Seguridad 
Social, con las obligaciones y derechos inherentes al cargo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de febrero de 1976.

SOLIS

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

4515 ORDEN de 21 de febrero de 1976 por la que se 
nombra a don Lorenzo Gil Peláez Subdirector ge­
neral de Financiación de la Seguridad Social.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferi­
das, este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Lorenzo 
Gil Peláez Subdirector general de Financiación de la Seguridad 
Social, con las obligaciones y derechos inherentes ai cargo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de febrero de 1976.

SOLIS

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.


